
Projekt 
 
z dnia  28 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa pomnika przyrody rosnącego 
w miejscowości Gościeńczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609) oraz 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2023 poz.1336) Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych jednego drzewa z gatunku dąb szypułkowy 
(Quercus robur L.) o obwodzie pnia 524 cm i wysokości 26,4 m , rosnącego na terenie działki nr ewid. 25/4 
w miejscowości Gościeńczyce, uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 66 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 24 października 2008r w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu 
grójeckiego (Dz.Urz.Województwa Mazowieckiego z 2008r. Nr 194 poz.7027) 

§ 2. Zakres uzgodnienia o którym mowa w § 1 dotyczy: 

1) Cięć sanitarnych tj. usunięcia lub skrócenia suchych i nadłamanych konarów drzewa poprzez wykonanie 
cięć koronkowych 

2) Wyznaczenia strefy ochrony pomnika przyrody (SOP) 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzewa-pomnika przyrody powinny zostać wykonane w terminie do dnia 
31 października 2024r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) Prace prowadzone przy koronie drzewa powinny być wykonane przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) Cięcia należy wykonać imitując naturalne wyłamanie się konaru, tworząc tzw. cięcia koronkowe 

3) Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia 
i niepokojenia ptaków w okresie lęgowym. 

4) Prace powinny zostać wykonane zgodnie z zaleceniami ujętymi w ekspertyzie dendrologicznej z dnia 
3 kwietnia 2024r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02D2B74-27CB-4C5C-94D2-C0FB43C4B307. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści przepisu art. 91 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody organem ochrony przyrody jest wójt, 
burmistrz albo prezydent miasta. W myśl zapisów art. 4 ust. 1 tejże ustawy obowiązkiem organów administracji 
publicznej jest dbałość o przyrodę będącą dziedzictwem i bogactwem narodowym. Wykonywanie prac na 
potrzeby ochrony przyrody wymaga uzgodnienia z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 
W niniejszej sprawie organem właściwym do uzgodnienia jest Rada Miejska w Grojcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A02D2B74-27CB-4C5C-94D2-C0FB43C4B307. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie


